
 1 

Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  

  
  

ZZAA  ŠŠKK OOLL NNÍÍ   RROOKK   22000077//22000088  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 

 
1. Základní údaje o škole                           
 

• Název školy:  Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095 
• Sídlo školy:  753 01 Hranice, Studentská 1095 
• Právní forma:  příspěvková organizace 
• IČO:   00600903 
• IZO:   110009681 
• REDIZO:  600020088 
• Zřizovatel:  Olomoucký kraj  
• Ředitel školy:  Mgr. Karel An činec 
• Rada školy: ano  
• Součásti školy: Školní jídelna - 110009690 
• Odlouč. pracoviště:  Přerov, nám. Přerovského povstání 2804  
• Telefon:  Hranice 581601792, Přerov 581 217 603 
• Fax:   Hranice 581602981, Přerov 581 200 680 
• E-mail:  szs@szs-hranice.cz, Přerov szs@szs.prenet.cz 
• www. stránky: www.szs-hranice.cz 
 
Charakteristika školy:  

 
Střední zdravotnická škola, Hranice, Studentská 1095  je střední odbornou školou , 

která byla zařazena do sítě škol od 31.5.1996. S účinností od 1.7.2001 se stala rozhodnutím 
MŠMT ČR č. j. 19 658/2001-14  ze dne 26.června 2001 příspěvkovou organizací 
Olomouckého kraje. Dne 28.září 2001 byla naší škole vydána  zřizovací listina č. j. 
1635/2001, podepsaná hejtmanem Olomouckého kraje Janem Březinou, dne 31.1.2003 bylo 
pod č.j. 1147/2003 vydáno Radou Olomouckého kraje  úplné znění zřizovací listiny, které 
vyplývá ze změn provedených k 21.12.2001 a 28.11.2002. Rozhodnutím MŠMT č.j. 
8291/2006-21 byla zapsána  škola jako „střední škola“ s místem poskytovaného vzdělávání 
nebo služeb Studentská 1095, 753 01 Hranice, Kropáčova 1, 753 01 Hranice a nám. 
Přerovského povstání 2804, 750 02 Přerov  s účinností od 1.3.2006 do školského rejstříku. 

 Podle rozhodnutí MŠMT  č.j. 13 859/04-21 byla na škole  s kapacitou 500 žáků 
povolena výuka denního  studia oborů 53-41-M ošetřovatelství, a to dobíhajícího oboru 
5341M001 - Všeobecná sestra ( rozhodnutím OŠMT KÚ Olomouckého kraje čj. KUOK 
29765/2006  s účinností od 1.4.2006 s maximální kapacitou 147 žáků) a oboru 5341M007 
Zdravotnický asistent s kapacitou 350žáků ( v obou oborech je povoleno i pětileté večerní a 
pětileté dálkové studium).  
 Škola  se skládá ze dvou pracovišť - kmenového v Hranicích a elokovaného 
v Přerově. Kromě vlastní školy sdružuje i  školní jídelnu a domov mládeže. Kapacita DM 
byla rozhodnutím OŠMT KÚ OK č.j. KUOK35199/05/OŠMT/7091 s účinností od 1.9.2006 
navýšena na 41 lůžek.Budova školy v Hranicích, Studentská  1095 i s pozemky byla v červnu 
2004 převedena na Olomoucký kraj. Majetkem Olomouckého kraje je garáž na školním 
dvorku (parcelní číslo 1174/2) a dále domov mládeže se zahradou ( čp. 608 a parcela 97/1) 
vše v Hranicích . Na Olomoucký kraj byla ze státu delimitována i zastavěná plocha - budova 
školy v Přerově, nám. Přerovského povstání 2804. 
Všechny objekty a pozemky kromě budovy školy v Hranicích spravuje Střední zdravotnická 
škola Hranice. Vzhledem k malému zájmu o ubytování  a nerentabilitě při sníženém počtu 
ubytovaných byl domov mládeže  ve školním roce 2006/07  uzavřen a ani v letošním školním 
roce nebyl otevřen. 

 



  3 

 
Ředitelem školy byl ve funkci opakovaně potvrzen dne 24. dubna 2008  Mgr. Karel Ančinec. 
 Rada školy pracovala v ustavujícím složení. Na jednání byl vždy přizván ředitel školy 
a přímo odpovídal na konkrétní dotazy. Problémy v chodu školy se řešily na poradách 
vedení, které se konaly zpravidla  jednou týdně ve středu. Společně s ředitelem školy byly 
členy užšího vedení zástupkyně ředitele Jaroslava Petrová, zastupující ředitele v plném 
rozsahu jeho činnosti (vede zároveň elokované pracoviště) a zástupkyně Mgr. Marie 
Nezhybová, dále řídící praktického vyučování Mgr. Libuše Motanová. 

Kromě poradních orgánů - pedagogické rady  a předmětových komisí všeobecně 
vzdělávacích předmětů a komise odborných ošetřovatelských předmětů na obou pracovištích  
- byl ze zástupců jednotlivých tříd zřízen v Hranicích i Přerově také školní parlament, na 
jehož jednáních byly projednávány změny v chodu školy a řešeny problémy jednotlivých 
tříd. 

Při řešení výchovných i prospěchových problémů žáků spolupracovalo ředitelství 
školy a třídní učitelé s jednotlivými rodiči osobně i při schůzkách KRPŠ. 

 
Obě pracoviště školy jsou dobře materiálně vybaveny. Žáci mají k dispozici počítačovou 

síť s přístupem na internet, jsou zřízeny odborné studovny,  multimediální učebny, 
v Hranicích a nově i v Přerově mají žáci možnost využít ve volných hodinách i po vyučování 
nově zřízenou počítačovou stanici  s internetem. Kopírování potřebných učebních a jiných 
textů je umožněno kopírovacím přístrojem na karty Copy servisu.  

 
 

Ve školním roce 2007/08 byla z investičního fondu čerpána na výměnu zářivkových 
těles v učebně společensko vědní v Hranicích a Přerově Stávající nevyhovovaly 
z hygienického a bezpečnostního hlediska      Hranice- platba ve výši          21 485,50- Kč 

                                                             Přerov- platba ve výši          41 607,00- Kč 
V Hranicích  se vyměnily okna v pěti místnostech pro nevyhovující stav  
                                                                             platba ve výši                     96 122,00-Kč                   

V rámci první části projektu „ Změna využití budovy na centrum celoživotního 
vzdělání hranického regionu“                                      platba ve výši                    74 970,00-Kč 

Učební pomůcky  ( např. modely do předmětu ošetřovatelství, první pomoc, 
počítače,) ,byly pořízeny za celkovou částku                                           182 470,00,- Kč
                                                                 . 

Na běžné opravy byla použita částka                                                          433,260,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  4 

Výchovně vzdělávací činnost probíhala podle ročního plánu práce, upřesněného 
měsíčními plány, v souladu s tematickými plány jednotlivých předmětů, plány kontrolní 
činnosti vedoucích pracovníků a plány předmětových komisí. Předmětové komise pracovaly 
na úseku odborných ošetřovatelských předmětů a všeobecně vzdělávacích předmětů 
samostatně pro Hranice a Přerov. Do tematických plánů občanské nauky, českého jazyka, 
cizího jazyka, ošetřovatelství, informatiky, předmětu veřejné zdravotnictví a výchova ke 
zdraví a předmětu ošetřování nemocných byly podle metodického pokynu č.j. 22 067/2000-2  
zapracovány kapitoly „Úvodu do světa práce“. 
  

Podle metodického pokynu 34 776/98-22 k začlenění „Ochrany člověka za 
mimořádných situací“ do vzdělávacích programů tvořily jednotlivé části (ochrana za 
mimořádných situacích ve společnosti, při přírodních katastrofách, při provozních haváriích, 
za radiačních havárií) přílohu tematických plánů ve fyzice, chemii, biologii, občanské nauce 
a první pomoci. K této problematice byly využity různé videofilmy, tabulky s označením 
nebezpečných chemikálií, byla zhotovena nástěnka a v závěru školního roku v 1.-3. ročníku 
obou pracovišť zařazeny testy k ověření získaných vědomostí a uskutečněna cvičná 
evakuace. 

 
Návrh témat k začlenění do tématických plánů většiny předmětů v rámci prevence 

sociálně patologických jevů vypracovaly preventistky soc. pat jevů  Mgr. Dostálová na 
pracovišti v Hranicích a Mgr. Doleželová na elokovaném pracovišti Přerov ve spolupráci 
s vyučujícími daných předmětů.např. v tělesné výchově se vyučující zaměřila na prevenci 
šikany, zásady fair-play při sportu i v životě, zdravý životní styl (pitný režim) fyzická 
výkonnost, v chemii – účinky alkoholu, těkavých látek. 
V somatologii bylo při výuce reprodukčního systému široce probrána antikoncepce. 
V odborných ošetřovatelských předmětech byly promítnuty DVD nahrávky „Mladí a drogy“, 
„Ženy a drogy,drogy a ženy“, „HIV – hrozba pro lidstvo“, „Další sexuálně přenosné 
choroby“, „Zneužívání léčiv“ a „Svět závislosti“.  
  
Kroužky 
 
Kroužek první pomoci připravoval žáky prvních, druhých a třetích ročníků na celostátní 
soutěže konané v Brně a Jihlavě. Tento kroužek byl rozdělen do dvou částí: základní – pro 
první a druhý ročník a odborný pro třetí ročník. 
 
Kroužek FILIU ( film, literatura, umění). příprava vystoupení pro děti v mateřských školách. 
 
Sportovní  kroužek  byl zaměřen na odbíjenou. 

 
Řízení motorových vozidel – žáci  3. ročníku  
 

Odborná praxe ošetřování nemocných dle učebních osnov byla organizována  pro 
čtvrtý. ročník od 3.12. do 14.12. 2007 
pro třetí 3. ročník od 28.5. do 26.6.2008.  
Žáci konali praxi v Nemocnici Hranice a.s. a v nemocnici Středomoravská nemocniční a.s. 
odštěpný závod Nemocnice Přerov a to na interním oddělení, dětském oddělení, na chirurgii, 
gynekologii, neurologii a v léčebně dlouhodobě nemocných. 
 

Výuka v jednotlivých předmětech byla doplněna značným počtem kratších, ale i 
celodenních exkurzí a stáží. Nejvíce exkurzí se uskutečnilo na úseku odborných 
ošetřovatelských předmětů a v českém jazyce a dějepise. 



  5 

 Mezi exkurze odborných ošetřovatelských předmětů můžeme zařadit exkurzi do ÚSP 
Skalička  a do Domova důchodů Hranice, spojenou se seznámením se zvláštnostmi BOZP na 
těchto pracovištích, oddělení, miniexkurzi na transfúzní stanici, v Hranicích, exkurze na 
onkologické oddělení nemocnice v Brně a v hospici sv. Josefa v Rajhradě. Žákyně všech tříd 
4. ročníku navštívily evropský veletrh celoživotního a pomaturitního vzdělávání Gaudeamus, 
3. ročník se zúčastnil výstavy rehabilitační a protetické techniky MEFA v Brně.Další 
exkurze: LázněTeplice a.s., Letecká záchranná služba Olomouc, hyperbaroxická komora 
Ostrava. 
Součástí výuky CJL a dějepisu byla miniexkurze 1.A do Městské knihovny Hranice, 
do Muzea Přerov a třídy 2.A a 2.B na hranický zámek. V rámci výuky biologie navštívili žáci 
Čističku odpadních vod Henčlov, Pivovar, Cementárnu. 
 

 
1. Profil absolventa oboru Zdravotnický asistent 

 
• Pracovní uplatnění absolventa  

 
Po skončení studia a úspěšném vykonání maturitní zkoušky je absolvent připraven 

k výkonu práce středního zdravotnického pracovníka, který pod odborným dohledem nebo 
pod přímým vedením všeobecné sestry nebo lékaře poskytuje ošetřovatelskou péči dětem( 
s výjimkou novorozenců) i dospělým a podílí se na preventivní, diagnostické, 
neodkladné,léčebné, rehabilitační a dispenzární péči v rozsahu své odborné způsobilosti 
stanovené vyhláškou MZ ČR. Podle pokynů provádí určené ošetřovatelské výkony, podílí se 
na plnění ošetřovatelského plánu a spolupracuje při hodnocení výsledků poskytnuté 
ošetřovatelské péče, zajišťuje činnosti spojené s přijetím, překladem, propuštěním a úmrtím 
pacienta. 

 
Absolvent byl vzděláván tak, aby získal nejen potřebné odborné 

vědomosti,dovednosti a návyky, ale také širší všeobecné vzdělání a dovednosti důležité pro 
další vzdělávání a uplatnění na trhu práce. 

 
 

 Absolvent se uplatní v různých zdravotnických zařízeních lůžkového i ambulantního 
charakteru, např. v nemocnici, na poliklinikách a v lékařských nebo ošetřovatelských 
centrech, v ordinacích praktických i odborných lékařů a v domácí ošetřovatelské péči, jako 
zdravotnický pracovník v zařízeních sociální péče a služeb (např. v léčebnách dlouhodobě 
nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro osoby se zdravotním postižením, 
v zařízeních pro seniory aj.) 
 

Možnosti dalšího vzdělání 
Absolvent, který úspěšně vykonal maturitní zkoušku, se může dále vzdělávat na vysokých 
nebo vyšších odborných školách, zejména v ošetřovatelských oborech, a v odborných 
kurzech pro zdravotnické pracovníky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  6 

 
2. Seznam studijních oborů  
 
 
Kód oboru 

 
Název oboru 

 
Ukončení 
studia 

Forma 
studia 

 
Druh 
studia 

 
Poznámka 

53-41-M/007  Zdravotnický 
asistent 

maturita denní střední 
odborné 

9 tříd  

 
 
 
3. Přehled učebních plánů včetně schvalovacích doložek MŠMT  
 
 
předmět Schválen účinnost 
Český jazyk a literatura 19.7.1999, čj.25625/99-22 od 1.9.1999 počínaje 1. ročníkem 
Cizí jazyk 3.9.1999, čj.27669/99-22 od 1.9.2000 počínaje 1. ročníkem 
Latinský jazyk 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Občanská nauka 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Dějepis 14.6.1999,čj.23094/99-22 od 1.9.1999 počínaje 1. ročníkem 
Matematika 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Fyzika 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Chemie 25.7.2002, čj. 23852/2002-23 od 1.9.2002 počínaje 1. ročníkem 
Biologie 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Inf.a komun. technologie 1.7.2004 čj.22305/2004-23 od 1.9.2004 počínaje 1. ročníkem 
Tělesná výchova 23.5.1996, čj.19891/96-50 platí pro G, SOŠ a SOU 
Veř.zdrav.a vých.ke zdraví 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 
První pomoc 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 
Psychologie a komunikace 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 
Klinická propedeutika 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 
Somatologie 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 
Psychologie a pedag. 8.11.1999,čj.32295/99-23 od 1.9.2000 počínaje 1.ročníkem 
Ošetřovatelství 17.12.2003,čj.33 318/2003-23 od 1.9.2004 počínaje 1 ročníkem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  7 

 
4. Statistické údaje o škole 

 
Přehled tříd, počty žáků, třídnictví - stav k 1.9.2007 
 

53-41-M/007 Zdravotnický asistent - denní studium 
   

třída   počet žáků     třídnictví 
1.A 33 žáků Mgr. Květuše Maršálková 
1.C 34 žáků Bc. Lenka Filgásová 
2.A 31 žáků Mgr. Lucie Uramová 
2.B 31 žáků Mgr. Jarmila Doleželová 
3.A  18 žáků Mgr. Markéta Dostálová 
3.B 25 žáků Mgr. Irena Hudcová 
3.C 31 žáků Mgr. Elena Brázdová 
4.A 28 žáků PhDr. Jana Dančáková 
4.C 30 žáků Mgr. Svatava Stojanová 

 
Počet žáků na začátku školního roku: 261   
Nastoupili v průběhu roku: 2        
Odešli v průběhu roku: 11   
 Z toho: přestup na jinou školu:    2 

     ukončilo studium:                 9 
 

Počet žáků na konci školního roku:  252 
Počty žáků v jednotlivých třídách jsou uvedeny v tabulce přehled tříd. (a)  
Počet integrovaných žáků s postižením:    1 sluchově postižená, 6 vývojové poruchy učení 
 
Počet přihlášených žáků :  pro šk.r.2007/08  
 
                              přihlášeno 1. kolo                                 2. kolo 
 
                          :                     64                                        14 
 

• Přijato v 1. kole                            64              - 3 do vyššího ročníku                                                                    
• Přijato ve 2. kole                            5              - 1 do vyššího ročníku 

                            - 1  přijetí na jinou školu 
• Přijato na odvolání                         2                               
• Celkem přijato k 30.6.                 66 
• Počet výjimek k přijetí do vyššího ročníku:  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  8 

 
uplatnění absolventů   

        
Počet žáků 4. ročníku:  57 

Počet žáků hlásících se na vyšší stupeň studia.     

           

27 

Počet žáků přijatých  na VŠ: a) 1 

 na VOŠ:                               b) 20 

v cizině c) 1 

Počet absolventů odcházejících do 

zdravotnictví:           d) 14 

Počet absolventů zaměstnaných mimo obor:    e) 7 

Počet absolventů studujících 0. ročník:              f) 2 

Počet absolventů evidovaných na ÚP: g) 1 

    neoznámeno:         h) 11 

 
graf: uplatnění absolventů 
 

a

b

c

d

e

f

g

h

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  9 

Vyučující:  
• interní: všichni vyučující mají vysokoškolské vzdělání. 

  
Jméno a příjmení pedagogického pracovníka aprobace počet let 

ped. praxe 
vyučoval předmět 

Mgr. Karel Ančinec, ředitel MAT/TEV        29 MAT 

Mgr. Jaroslava Petrová, ZŘ učit. pro SZŠ      17 OSE,OSN 
Mgr.Marie Nezhybová,ZŘ NEJ/RUJ         35 NEJ,LAJ 
Mgr. Libuše Motanová,řídící 
praktického vyučování 

učit. pro SZŠ      14 OSE,OSP 

Bc.Lenka Filgásová ANJ/NEJ           3 ANJ,NEJ           
Mgr. Irena Hudcová TEV/BIO         23 TEV,BIO         
Mgr. Drahomíra Jůzová TEV/BIO         31 TEV,BIO         
Mgr. Hana Langerová                   ČJL/DEJ            18 ČJL,DEJ ,OBN           
Mgr. Marie Nečesaná         ČJL/RUJ            33 CJL, DEJ, LAJ, OBN 
Mgr. Veronika Pecarová ANJ 7 ANJ 
ing Jiří Skryja    VYT        10 IKT  
Mgr. Dagmar Nečesaná   MAT/FYZ 1 MAT,FYZ 
PhDr.Jana Dančáková                  učit.pro SZŠ      18 OSE,PSK,OSN, OBN 
 Mgr. Elena Brázdová učit.pro SZŠ      17 OSE,OSN,PSK, SOM 
Mgr. Jarmila Doleželová             učit.pro SZŠ      17 OSE,OSN,PRP 
Mgr. Markéta Dostálová              učit.pro SZŠ      17 OSE,OSN,PSK,ZVZ 
Mgr. Květuše Maršálková učit.pro SZŠ      27 OSE, OSN, PSK,PRP 
Mgr. Ludmila Němečková učit.pro SZŠ      17 OSE,OSN.ZVZ,ZEH 
Mgr. Svatava Stojanová učit.pro SZŠ      9 OSE, PSK, OSN 
Mgr. Jana Reisigová                     učit.pro SZŠ      15 OSE,OSN,PSK,PRP,KLP 
Mgr. Lucie Uramová                    učit.pro SZŠ      22 OSE, OSN,SOM,KLP,ZEH 
Mgr. Věra Vývodová učit.pro SZŠ      17 OSE,OSN,  

         
• externí 

  
Jméno a příjmení pedagogického pracovníka počet hodin vyučoval předmět 
 PhDr., RNDr. Vlastimila Bučková 4 CHE 
 Mgr. Ellen Hašová 3 NEJ 
Ing. Lenka Kandlerová 2 EKO 
Mgr. Marie Drábková 8 MAT, FYZ 
Mgr. Anna Kremlová 3, 4   BIO CHE 
Kateřina Blaštíková 2 TEV 
Ing. Leona Rašková 2 EKO 
Mgr. Miroslav Dýčka 2 IKT 
Ing. Jaroslav Fojtík 2 IKT 
Mgr. Tomáš Havelka 2 IKT 
Ing. Kateřina Havlíková   2 IKT 
Mgr. Magda Chudárková  4 NEJ 
Mgr. Ludmila Mikšová 2 OBN 

       
   

 
 

Počet ostatních pracovníků školy:     10 



  10 

 
Školní jídelna                        3,  z toho 1 vedoucí jídelny 
Provoz školy                                         7, z toho 4 administrativní 
    
administrativní  

        Marta Dobešová - pokladní, asistent-dokumentátor, školník, domovník 
        Jarmila Fornůsková – mzdová účetní, pokladní 
        Miloslava Gadasová – hospodářka školy 
        Dagmar Vysoudilová – pokladní, vedoucí školní jídelny               

provozní 
        Vladimír Huvar – topič-údržbář                                    
        Helena Huvarová – školnice                                          
        Marcela Palotášová – uklizečka 
         Irena Polívková uklizečka – 0,5 úvazku  
        Marie Huňková – kuchařka 
         Stanislava Trnová – kuchařka 

  
 

• Odborný a pedagogický růst učitelů 
 
    Mgr. Jarmila Doleželová   FF UP Olomouc   v září ukončila rozšiřující studium prevence 
            soc.pat jevů 
    PhDr. Jana Dančáková     PgF UP Olomouc    3. ročník  studia oboru  Občanská nauka -    

základy společenských věd 
    Mgr. Veronika Pecarová    PgF MU Brno       1. ročník rozšiřujícího studia oboru Anglický 

jazyk pro střední školy 
    Bc. Lenka Filgásová           Pg UP Olomouc    Speciální  pedagogika 
                                                MU Brno               Německá filologie – magisterské studium 
 
ostatní vyučující  VVP a OOP - účast na seminářích, školících akcích NCO NZO a 
odborného školství,  na odborných konferencích 
 
 

• Předsedové společenských organizací 
 
Klub rodičů a přátel školy ……………………p. Antonín Pajdla 

 
 
 

• Školská rada 
 předseda: MUDr. Petr Večeřa 
 členové: RNDr. Karel Dvořák 
    Mgr. Jana Reisigová 
    Mgr. Květuše Maršálková 
    Drahomíra Valentová 
    Irena  Přivřelová 
 
 
 
 
5. -6.    Údaje o výsledcích vzdělávání a chování žáků na konci školního roku 



  11 

 
Prospěch v 1. pololetí 2007/08 
třída počet žáků průměr vyznamen. prospělo neprospělo neklasifikováno 

1.A 31 3,10 0 13 18 0 

1.C 34 2,78 1 24 9 0 

2.A 28 2,47 2 21 5 0 

2.C 31 2,62 2 22 7 0 

3.A 18 2,93 0 14 3 1 

3.B 25 2,41 1 24 0 0 

3.C 31 2,76 0 28 3 0 

4.A 27 2,62 1 24 1 1 

4.C 30 2,46 3 25 2 0 

celkem 255 2,68 10 195 48 2 

 
 

Prospěch ve 2. pololetí 2007/08       
neprospělo opravné zkoušky třída počet 

žáků 
průměr vyznamen. prospělo neklasif. 

celkem 1-2 
nedost. více 5 konalo uspělo 

1.A 29 3,00 1 20 0 8 5 3 5 3  

1.C 34 2,85 1 27 0 6 4 2 3 3 

2.A 27 2,72 1 21 0 5 5 0 4 2  

2.C 30 2,69 2 16 0 12 12 0 11 7  

3.A 18 2,81 0 15 2 1 1 0 1 1  

3.B 25 2,35 2 23 0 0 0 0 0 0  

3.C 32 2,63 0 29 0 3 2 1 2 2 

4.A 27 2,74 0 25 0 2 2 0 2 2 

4.C 30 2,35 3 26 0 1 1 0 1 0  

celkem 252 2,72 10 203 2 37 31 6  29 20  

 
 
graf srovnání klasifikace 1. + 2. pololetí 

0

50

100

150

200

250

300

po
če

t ž
ák
ů

 p
rů
m
ě
r

vy
zn

am
en

 p
ro
sp
ěl
o

ne
pr
os

pě
lo

 n
ek

la
sif

iko
vá

no

celkem 1 pol

celkem 2. pol

 
 
Chování     +     absence za 1. pololetí 



  12 

třída žáků absence neomluveno klasifikace z chování výchovné stimuly 
    celkem průměr celkem průměr 1 2 3 nTU dTU dŘŠ pTU pŘŠ 

1.A 31 1967 63,45 82 2,64 29 2 0 0 4 0 14 2 

1.C 34 890 26,18 4 0,12 32 2 0 1 0 1 0 0 

2.A 28 1970 70,36 8 0,29 28 0 0 1 3 0 10 4 

2.C 31 1585 51,13 3 0,097 30  1 0 1 4 2 2 0 

3.A 18 1688 93,78 2 0,11 18 0 0 0 3 0 1 3 

3.B 25 1448 59,92 22 0,88 25 0 0 0 0 2 9 5 

3.C 31 2560 82,58 32 1,03 29 2 0 0 0 2 1 0 

4.A 27 1772 65,63 32 1,18 25 2 0 0 3 0 5 4 

4.C 30 2552 84,06 16 0,53 29 1 0 0 1 1 8 0 

celkem 255 16432 66,34 201 6,88 245 10 0 3 18 8 50 18 

 
 
Chování     +     absence za 2. pololetí 

třída žáků absence neomluveno klasifikace z chování výchovné stimuly 

    celkem průměr celkem průměr 1 2 3 nTU dTU dŘŠ pTU pŘŠ 

1.A 29 1995 68,79 21 0,72 28 1 0 4 0 4 2 1 

1.C 34 1921 56,5 4 0,12 33 1 0 6 2 1 25 0 

2.A 27 2242 83,03 53 0,4 26 0 1 2 6 2 7 4 

2.C 30 2004 66,8 17 0,57 28 2 0 8 5 2 20 0 

3.A 18 1618 89,88 49 2,72 17 0 1 0 2 2 3 4 

3.B 25 1562 62,48 8 0,32 25 0 0 3 2 0 2 4 

3.C 32 2888 90,25 60 1,88 31 0 1 0 0 1 22 1 

4.A 27 1483 54,92 0 0 27 0 0 0 0 0 6 0 

4.C 30 1237 41,23 0 0 28 1 1 0 0 2 5 4 

celkem 252 16950 67,26 212 0,84 243 5 3 23 17 14 92 18 

 
 
graf srovnání chování  + absence za 1.+2. pololetí 
 

0

50

100

150

200

250

300

po
če

t ž
ák
ů

pr
ům
ěr
 a
bs

.

pr
ům
ěr

kla
sif

ik.
1

kla
sif

ik.
2

kla
sif

ik.
3

na
po

m
en

ut
í T

U

dů
tk
a 
TU

dů
tk
a 
Ř
Š

po
ch

va
la
TU

po
ch

va
la
 Ř

Š

1. pololetí

2. pololetí

 
 
 
 



  13 

Maturity                                      
 klasifikace 

 4.A 4C 

předmět 1 2 3 4 5 průměr  1 2 3 4 5 průměr  
Český jazyk a literatura 2 7 10 5 1 2,84 8 7 11 2 1 2,35 
Anglický jazyk 0 2 2 1 1 3,17 2 2 7 5 2 3,17 
Německý jazyk 0 1 2 2 0 3,20 2 2 4 3 0 2,73 
Matematika 7 3 3 1 0 1,86 - - - - - 0 
Psychologie a 
komunikace 

3 3 8 11 0 3,08 9 10 3 3 4 2,41 

Ošetřovatelství 3 6 8 7 1 2,88 7 9 5 5 3 2,59 
Ošetřování nemocných 11 7 7 0 0 1,84 7 10 9 2 1 2,31 

 
 
 
 
 
 
graf srovnání průměrů z předmětů maturity t řídy 4.A +4.C  

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

Č
es

ký
 ja

zy
k 
a 
lite

ra
tu
ra

Ang
lic

ký
 ja

zy
k

Ně
m
ec

ký
 ja

zy
k

M
at
em

at
ika

Psy
ch

ol
og

ie
 a
 k
om

un
ika

ce

O
še

třo
va

te
lst

ví

O
še

třo
vá

ní
 n
em

oc
ný

ch

4.A

4.C

 
 
 
 
V oblasti výsledků vzdělávání přetrvávají značné problémy. K lepším výsledkům 

nevedlo ani zřízení konzultací pro slabší žáky, většina neprojevila o tuto nabídku zájem, 
mírný efekt měla mimořádná schůzka s rodiči neprospívajících žáků, podněty pro řešení 
situace byly i ze stran rodičů, vědomují si nezralost záků, potřebu časté kontroly způsobu 
učení a nutnost spolupráce s vyučujícími. 

Pro rychlejší adaptaci žáků prvních ročníků proběhl dvoudenní motivační pobyt . 
 



  14 

 
Za přínos naší výchovně vzdělávací práce spatřujeme vypěstování kladného vztahu 

žáků školy ke všem činnostem spojeným se zaměřením školy - např. v soutěžích a školeních 
první pomoci,  při středoškolské odborné činnosti, při spolupráci s ČČK, Svazem diabetiků, 
Ligou proti rakovině, Ligou za práva vozíčkářů, s charitou Hranice i Přerov, s dětskými 
odděleními nemocnic v obou městech. Bližší údaje jsou rozvedeny v další části. 

Dařilo se i předcházet negativním jevům, během školního roku se nevyskytly žádné 
závažnější výchovné problémy s výjimkou záškoláctví u 3 žáků, které jsme řešili ve 
výchovné komisi školy za přítomnosti rodičů a 3. stupněm z chování. 

 

 

7.   Údaje o mimoškolních vzdělávacích a volnočasových aktivitách 
 
7.1 Aktivity na úseku zdravotnictví 
 Velkým kladem práce školy je aktivita na tomto úseku. Žáci v průběhu roku 
zajišťovali zdravotnický dozor na mnoha akcích ve městě, např. na běhu Terryho Foxe, při 
dopravní soutěži na ZŠ Struhlovsko či při okresním kole soutěže mladých cyklistů. 
Velká aktivita žáků elokovaného pracoviště se projevila při asi 10 besedách se zdravotní 
tematikou pro žáky 5. tříd přerovských základních škol  v DDM Atlas Přerov, žáků hranické 
školy ve spolupráci se Svazem diabetiků ČR – územní organizací Hranice, při nichž 
besedovali o správné životním stylu, měřili glykémii a BMI, a to v dvoraně zámku 
v Hranicích, na OMZ Hranice, při Dnech zdraví v obcích Ústí a Partutovice.  
Žáci  s vyučujícími pomáhali ÚSP Skalička a asistovali na Hrách hendikepovaných v Brně, 
prováděli školení první pomoci  pro žáky zvláštní školy, pro ZŠ Hranice na Nové ulici a ZŠ 
Šromotovo náměstí. 

Výsledky práce zdravotnických kroužků se projevily ve školním kole soutěže 
v poskytování první pomoci, kterého se zúčastnilo 5 družstev 2. ročníku a 1 družstvo  

3. ročníku. V této soutěži obsadilo 1. místo a do celostátního kola postoupilo družstvo 3.B 
Hlávková, Kašparová, Felčírová. 

 Při celostátním kole s mezinárodní účastí naše družstvo obsadilo  pěkné 6. místo. 
Již tradičně se učitelky odborných ošetřovatelských předmětů zapojovaly do práce na 

úseku zdravotnictví ve městě – prováděly ukázky automasáží pro Klub zdraví, školení první 
pomoci pro MO ČČK Hranice, informovaly zdravotníky Nemocnice Hranice a.s. na téma 
„Další vzdělávání zdravotnických pracovníků“. Pro Vzdělávací institut Prostějov zajistily 
školení k organizaci a poskytování první pomoci 

Společně s nemocnicí Hranice a.s. se účastnily žákyně 3. roč. první pomoci pro 
laickou veřejnost v okolních obcích. 

V letošním roce byla zahájena spolupráce s Armádou České republiky v poskytování 
první pomoci. Proběhly 3 cykly teoreticko praktických přednášek. Jedna z nich byla za 30 
příslušníků České armády a Texaské národní gardy – přínos pro školu – získání nových 
poznatků při poskytování první pomoci v armádě, získání nových pomůcek 

Škola  získala akreditaci pro kurz „Zdravotník pro zotavovací akce“. Dva běhy tohoto 
kurzy v rozsahu  41 hodin, ukončené teoretickou a praktickou závěrečnou zkouškou, 
absolvovalo 33 uchazečů. 

 Do projektu „První pomoc dětem“ byly zařazeny 4 třídy ZŠ Struhlovsko (64 žáků), 3 
třídy ZŠ 1.máje (68 žáků), 2 třídy ZŠ Střítež nad Lud. ( 32 žáků) a 1 třída ZŠ Potštát (13 
žáků)  Po dvouhodinové teoreticko-praktické přípravě, zajištěné odbornými učitelkami a 
žáky naší školy následovala soutěž v poskytování první pomoci , které se účastnila  
čtyřčlenná družstva  každé školy. 
 



  15 

  
  Odborné konference pořádáme opakovaně pro pracovníky nelékařských 
zdravotnických oborů. V letošní roce se jich uskutečnilo celkem 9,  z toho 7 na elokovaném 
pracovišti v Přerově a 2 na kmenovém  pracovišti v Hranicích.     
           
Na elokovaném pracovišti v Přerově se uskutečnily odborné konference na téma: 
1) „Kojení nejlepší výživa pro dítě“,  s účastí celkem  36 sester a  10 maminek z veřejnosti.. 
2) „Ortopedie-stále žádanější obor“, účast  celkem 114 sester, SZŠ 
3)„Alergie, jedna z civilizačních nemocí“ -účast celkem 115 sester,  
4) „Žena a gynekologické choroby“ –účast 81 sester 
5) „Infekce okolo nás“- účast 105 sester,  
6) „ Stigmatizace v psychiatrii“ - účast 184 sester 
7) „ Hematologické nemoci“ - účast 85 sester 

 
Kmenové pracoviště Hranice připravilo odborné konference na témata: 
1) „Zajištění zdravotní péče v mimořádných situacích“– 80 účastníků (v sále hotelu Centrum) 
2) „ Komplexní řešení problému bolesti“ – 45 účastníků( v novém klubu kasáren) 
 
 Středoškolská odborná činnost:  Úspěchem ve školním roce 2007/08 byla pro školu 
také. S tématem“ Akné“ obsadily žáci 2.roč  v okresní přehlídce  ve Stanici zájmových 
činností BIOS Přerov  1. místo v oboru 06- zdravotnictví a v květnu na krajském kole SOČ 
v Sportcentru – DDM Prostějov, kde byla tato práce oceněna diplomem. 

 
 
7.2. Kulturní aktivity  
 

  Na kulturním poli byl uplynulý školní rok bohatý. Naši učitelé i žáci se nejen 
zúčastnili kulturních akcí jako diváci, ale v rámci kroužku FILIU připravili a uvedli několik 
pohádkových představení v přerovských mateřských školách a připravili jim dárky pro 
mikulášskou nadílku. 

   Žáci   a učitelé hranické školy navštívili v kině Svět Hranice a Městském domě 
Přerov divadelní představení“ Od Semaforu k Lucii „ a klavírní koncert Sergeje 
Perepeljatnyka. Oblíbená jsou divadelní představení ve Zlíně, a to v letošním roce: „Faust“ 
J.W.Goetha, „Dekameron“-Giovanni Boccaccio, „Ideální manžel“–O.Wild , 

1. a 3. ročník se účastnil “ v kině Svět Hranice divadelního představení umělecké 
agentury MITU Žilina „ Sůl staroslověnského chleba“ Jako náhradní zaměstnání při 1. kole 
přijímacích zkoušek 23.4. navštívili žáci kmenového pracoviště hudebně-vzdělávací program 
„V ězni svědomí“ . 

Pro žáky 4. ročníku, jejich rodiče, vyučující a další hosty byl určeny: stužkovací ples 
třídy 4.C v sále Městský dům Přerov a společenský ples SZŠ a KRPŠ spojený se 
stužkováním  třídy 4.A. v sokolovně Hranice. 

      V obřadní síni Městského úřadu Hranice  na zámku se uskutečnilo slavnostní předání 
maturitních vysvědčení třídě 4.A. 

 

 

 

 

 

 



  16 

 

 
7.3.  Sportovní činnost 
 

  Lyžařský kurz se v  letošním školním roce  neuskutečnil pro malý zájem ze strany 
žáků prvního ročníku v Hranicích. Pro žáky prvního ročníku v Přerově  se zajistil lyžařský 
výcvikový kurz v Karlově pod Pradědem.  

 Turistický kurz pro druhý ročník pořádaný v Přerově od 28. května do 1. června 2008 
byl připravován s dostatečným předstihem. Žáci byli seznámeni s programem kurzu, poučeni 
o bezpečnosti a pravidla silničního provozu byly ověřena formou testu. Kurzu se zúčastnilo  
celkem 30 žáků. Kromě cyklistického výcviku proběhl ve 2 dnech pro zájemce tenisový 
výcvik, pěší turistika a byl zakončen závodem zdatnosti. Kurz byl organizován denní formou 
a byl účastníky hodnocen jako zdařilý. 

Turistický kurz pro druhý ročník pořádaný v Hranicích byl pobytový v Rajnochovicích. Žáci 
si vyzkoušeli mimo cyklistiky a turistiky i jízdu na koních. Účast 25 žáků.  

 V dubnu proběhly  na SOŠP a SOU Hranice středoškolské hry ve volejbalu dívek, při 
kterých družstvo školy skončilo na 4. místě.  
  

 
7.4. Prevence sociálně patologických jevů 
 
 Koordinátory prevence sociálně patologických jevů byly na pracovišti v Hranicích 
pověřena Mgr. Dostálová, v Přerově Mgr. Doleželová. Pro celou školu byl zpracován 
Minimální preventivní program, který zahrnoval výchovné působení v jednotlivých 
vyučovacích předmětech i další akce pro žáky i rodiče. S MPP byli seznámeni na 
pedagogické radě všichni vyučující.   
 Na obou pracovištích byly zřízeny nástěnky s údaji o nejčastěji užívaných drogách a o 
dopadu jejich užívání na tělesnou  i psychickou stránku člověka, byla zde uvedena telefonní 
čísla na společnost Kappa-Help, pedagogicko-psychologickou poradnu, Linku důvěry a 
zřízena schránky důvěry. 
 Ve spolupráci s výchovným poradcem byla zmapována situace ve škole –dotazníkem 
zjištěny způsoby trávení volného času a postoje ke kouření. 
 Výchovné působení k předcházení patologických jevů probíhalo ve většině předmětů- 
nejvíce v občanské nauce např. v tématech o etických postojích a způsobech chování, 
krizových situacích a jejich řešení, o právech a povinnostech dětí a mládeže, estetice 
zevnějšku, životním stylu a vandalismu, legislativě ve vztahu k výrobě a dealerství 
návykových látek. V českém jazyce a cizích jazycích byly zařazeny referáty a diskuse na 
téma životní styl, závislosti, oblíbené způsoby trávení volného času, výskyt a užívání 
návykových látek. Problematika alkoholu a jiných návykových látek byla zařazena do dalších 
předmětů jako chemie,biologie,  tělesná výchova, kde vyučující zdůrazňoval také zásady   
fair-play ve sportu i životě. V odborných ošetřovatelských předmětech se kromě promítnutí 
vhodných DVD nahrávek ( viz vyučovací proces) informovali vyučující o vlivu návykových 
látek na různé tělesné systémy, jejich podílu na vzniku úrazů, zaměřili se na sebepoznání  a 
význam aktivně motivačních vlastností, na komunikaci mezi lidmi, možné následky 
s patologickými projevy v disfunkční rodině, debatovali o riziku krevně přenosných chorob a 
nebezpečí zneužívání léčiv a omamných látek, … 

  Pro žáky 1.A, 2.A, 2.B byly uspořádány besedy s policejním radou JUDr. Miloslavem 
Dočekalem „Kriminalita, drogy obrana a prevence“ v kině Svět Hranice, obdobná beseda 
proběhla i pro 1.C, 2.C  v Městském domě Přerov . 



  17 

 O právní odpovědnosti  mladistvých a potírání sociálně patologických jevů u dětí a 
mládeže  diskutovali  žáci 1.A a 3.A  s příslušníkem Policie ČR kpt. Novákem, všechny 
ročníky se účastnily na komponovaném pořadu s Vladimírem Hučínem o prevenci xenofobie, 
rasismu a šikany. 

 V rámci prevence sociálně patologických jevů  byl organizován opakovaně zájezd do 
Krakova a koncentračního tábora Osvětim. Účast 50 žáků školy. 

 V druhém listopadovém týdnu se dobrovolníci z řada žáků podíleli na Mezinárodním 
nekuřáckém dni 2007 - soutěži vyhlášené Státním zdravotním ústavem Praha. Žáci působili 
na základních školách, vybraných středních školách a v terénu a pro pestrost a všestranné 
působení  byl projekt školy prohlášen za nejlepší. 

 Některé jiné akce, napomáhající prevenci palotogických jevů a aktivizující žáky, jsou 
uvedeny v dalších činnostech. 

 
7. 5. Ostatní činnost 
  

 Škola seznámila veřejnost se svou činností při  prezentaci středních škol a učilišť 
v Městském domě v Přerově, na zámku MěÚ Hranice a při Dni otevřených dveří, do kterého 
se jako informátoři a průvodci zapojili žáci všech ročníků. 

  Spolupráce s Českým svazem diabetiků ČR - místní organizací Hranice pokračovala 
také v Klubu seniorů Hranice při měření glykémie, BMI, tělesného tuku a v rámci Světového 
dnu diabetu účastí žáků 3.A na pochodu proti diabetu. 

 Občanské sdružení Život dětem je další organizací, se kterou škola tradičně 
spolupracuje  při tzv. Srdíčkových dnech. V uplynulém školním roce jsme se účastnili      2 
akcí: Při zářijové naši žáci na podporu dětských oddělení nemocnic zajišťovali prodej 
magnetek se srdíčky a motivy zvířat ( z 600 dodaných kusů prodáno 570 magnetek), 
v dubnové prodejem 515 reflexních pásků získali 18.881,- Kč. 
 Koncem dubna proběhla za účasti 14 dvojic žáků 1.- 4.ročníku velikonoční sbírka 
humanitární organizace ADRA.  
 Poprvé se žáci školy zapojili do soutěží v českém jazyce. Žákyně 1A Koukalová 
soutěžila v literární soutěži. 
K Evropskému dni jazyků ve všech třídách elokovaného pracoviště Přerov  připravila 
skupina němčinářů 4.C s Bc. Filgásovou program a soutěž. 

 Tradičně proběhly na obou pracovištích školy besedy o intimní hygieně dívek    

 „S tebou o tobě“.  

 Testování Vektor Modul 3 absolvovala pouze třída 3.C, a to z českého jazyka, 
z předmětu anglický a německý jazyk a  z obecných studijních předpokladů. 

 Všechny třídy 1. – 3. ročníku se účastnily vlastivědných výletů - třída 1.A  do 
Olomouce, 1.C do Rožnova pod Radhoštěm, 2.C na Macochu, 2.A, do Brna, 2.B do 
Rajnochovic, 3.A do Rožnova pod Radhoštěm 3.B na Rusavu a 3.C do Rožnova pod 
Radhoštěm  

 Třída 2.C se podílela na praktickém cvičení Města Přerov, Hasičského záchranného 
sboru, Policie ČR na nám. Přerovského povstání s námětem Ochrana člověka za 
mimořádných situací - občan a bezpečnost. V červnu se uskutečnil na obou pracovištích 
školy cvičný požární poplach s nácvikem evakuace, s ukázkami požární techniky, 
rozmístěním a použitím hasicích přístrojů, a následným testem  znalostí z problematiky 
„Ochrana člověka za mimořádných situací“ 

 
 



  18 

 
 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 Viz: Odborný a pedagogický růst učitelů str. 10 
 

Ředitel školy Mgr. Ančinec se účastnil několika porad, seminářů a schůzí Asociace 
ředitelů škol, a to semináře pro ředitele SZŠ a VZŠ v Brně, porady ředitelů školských 
zařízení OK v Olomouci, porady ředitelů SŠ Olomouckého kraje v Olomouci, porada ředitelů 
a ekonomů SŠ Olomouckého kraje v Jeseníku, absolvoval školení ke tvorbě nových projektů 
v Přerově. 
 Zástupkyně ředitele školy Mgr. Jaroslava Petrová ukončila cyklus školení pro vedoucí 
pracovníky školství „Management v pedagogické praxi“. Společně s řídící praktického 
vyučování Mgr. Motanovou absolvovala poradu vedoucích OOP a zástupců v Šumperku a 
školení k tvorbě švp.Řídící praktického vyučování  se účastnila ústřední předmětové komise 
OOP na NÚOV Praha.  

 Mgr. Motanová a Mgr. Petrová absolvovaly kurz „ Bakalář –základní modul“ 

 Zástupce ředitele Mgr. Nezhybová se jako koordinátor přijímacích zkoušek účastnila 
školení Scio k přijímacím zkouškám 2007 na SOŠ polytechnické Olomouc, všichni interní 
pedagogičtí pracovníci obou pracovišť semináře ESRO (emoční a sociální rozvoj osobnosti 
ve výchovně vzdělávacím procesu) v Hranicích. 
    Mgr. Maršálková se stala garantem tvorby školních projektů a ukončila  

cyklus školení  na UP v Olomouci, Mgr. Nezhybová se účastnila semináře pro vyučující NEJ 
na PgF UP Olomouc.  

 Na naší škole uskutečnil školitel Vzdělávacího institutu. Prostějov, s.r.o. Moravec  
školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky, kterého se za naši školu účastnili. Kratší 
obdobné školení proběhlo také pro všechny zaměstnance na obou pracovištích školy. 

 Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky se  účastnila Mgr.Motanová a p. 
Vysoudilová. 

Všichni interní pedagogičtí pracovníci obou pracovišť  se účastnili semináře ESRO (emoční 
a sociální rozvoj osobnosti ve výchovně vzdělávacím procesu)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  19 

 
 
9.   Zprávy z inspekční a kontrolní činnosti 
 
   Ve školním roce 2007/08 neproběhla žádná kontrola ČŠI. 
 
  Dne 21.03.2008  se uskutečnila kontrola placení pojistného a plnění úkolů 
v nemocenském pojištění a důchodovém pojištění ( provedla Bezděková Martina ). Nebyly 
shledány  nedostatky.  
 
                        Dne 6.3.2008  uskutečnila MUDr. Dana Vránová z KHS , územního 
pracoviště Přerov,  kontrolu dodržování nařízení Evropského parlamentu o hygieně potravin, 
zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Při kontrole nebyly shledány nedostatky,  
 . 
 
 
 
 
10.  Další sledované oblasti 
 
Realizace koncepčních materiálů kraje 

 
• Na škole pokračuje zavádění nového oboru Zdravotnický asistent.  

 
• Průběžně probíhala evaluace školy. 

 
                   Pro oblast environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty byli určeni   
zodpovědní pracovníci, akce se konaly podle zpracovaných plánů. Pověření pracovníci, 
preventisté v oblasti sociálně patologických jevů a výchovní poradci se účastnili různých 
školení, školí se pracovníci pro projektovou činnost. 
  Škola rozšiřuje své aktivity, akredituje další vzdělávací programy, připravuje 
se na oblast celoživotního vzdělávání, je podán projekt na rekonstrukci domova mládeže 
pro tuto činnost 
 Za velmi důležitou oblast považujeme další vzdělávání. V současné době pořádáme 
konference pro sestry, které musí pro své další vzdělávání získat tzv.kredity. Tím, že tyto 
konference pořádáme, šetříme finance za kurzovné a cestovní příkazy nejen pro naše 
pracovnice – učitelky, ale i pro organizace v okolí. Navázali jsme spolupráci s lékaři a 
odbornými pracovníky nemocnic v Přerově, Hranicích, Holešově a FN Olomouc. Nemalý 
je i ekonomický přínos pro školu v rámci VHČ. Zároveň naši vyučující- školitelé, 
získávají zkušenosti v oblasti školení veřejnosti. Na našich konferencích, které se konaly 
ve školním roce 2007/2008 se proškolilo 845 zdravotnických pracovníků, vybrali jsme 
zhruba 250.000 Kč na poplatcích a na školení zaměstnanců ušetřili cca 20.000 Kč. (bez 
cestovného). Nemalé prostředky jsme ušetřili nemocnicím a zdravotnickým zařízením 
v Olomouckém kraji, tím že oněch 845 pracovníků nemuselo za vzdělávacími akcemi 
dojíždět do vzdálenějších vzdělávacích center. 
 
 
 
 
 
 



  20 

 
 
• Spolupráce školy na regionální úrovni 

 
Škola spolupracuje 

 
� s nemocnicemi v Hranicích a Přerově, Ústavem sociální péče ve Skaličce, 

Domovem seniorů v Hranicích, Charitou Hranice při zajištění výuky předmětu 
Ošetřování nemocných a s dalšími zdravotnickými zařízeními v okolí při 
zajištění měsíční odborné praxe, 

 
� se základními školami regionu, zejména s výchovnými poradci, které 

informujeme o studijních výsledcích žáků ZŠ přijatých ke studiu na naší 
škole,. spolupráce probíhá také při prevenci sociálně patologických jevů,  

 
� se základními školami regionu v organizování školení první pomoci 

 
 

� s Úřady práce regionu a zdravotnickými zařízeními při evaluaci školy. 
 

�  s příslušníky Armády ČR v poskytování školení první pomoci. 
 
     
 V rámci evaluace zjišťujeme uplatnitelnost našich absolventů. Probíhá jednání 
s řediteli nemocnic o vytypování vhodných žákyň pro další specializační studium potřebných 
oborů, kterou by získávaly při zaměstnání v nemocnici. 
 
 Rada školy zasedá  dvakrát ročně, byla seznámena s koncepčními záměry rozvoje 
školy, s rozborem hospodaření za rok 2007, návrhem rozpočtu na rok 2008, se závěry 
inspekční zprávy, s výroční zprávou školy, vše schváleno bez připomínek. 
 
 
 
 
 
 
 
V Hranicích 26. září 2008            ……………………………….. 
          Mgr. Karel Ančinec, ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
Rada školy schválila dne …………                                   ………………………………….. 

 
 
 

 


